UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-STP Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Chậm trả kết quả cấp Phiếu lý lịch tư pháp

và đề nghị phối hợp xóa án tích

Kính gửi: Ông Nguyễn Quốc Đạt

Địa chỉ: phường Lê Hồng Phong,

thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày 05/4/2022, quầy tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính của Sở Tư

pháp tỉnh Quảng Ngãi tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh

tiếp nhận hồ sơ yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp của ông; mã số biên nhận:

000.00.40.H48-220405-0019; thời gian hẹn trả kết quả giải quyết hồ sơ: ngày

24/4/2022.

Tại tờ khai yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp, phần khai về thông tin án tích

ông khai không có án tích. Tuy nhiên, qua tra cứu tại Cơ sở Dữ liệu lý lịch tư pháp

của Sở Tư pháp xác định ngày 15/7/2011 ông bị Tòa án nhân dân huyện Núi

Thành, tỉnh Quảng Nam tuyên phạt 12 tháng tù cho hưởng án treo, thời gian thử

thách 24 tháng về tội “Vi phạm quy định về điều kiển phương tiện giao thông

đường bộ” (án số 49/2011/HSST).

Điều 70 Bộ luật Hình sự năm 2015 quy định: Người bị kết án đương nhiên

được xóa án tích, nếu từ khi chấp hành xong hình phạt chính hoặc hết thời gian thử

thách án treo, người đó đã chấp hành xong hình phạt bổ sung, các quyết định khác

của bản án và không thực hiện hành vi phạm tội mới trong thời hạn 01 năm trong

trường hợp bị phạt cảnh cáo, phạt tiền, cải tạo không giam giữ, phạt tù nhưng được

hưởng án treo; 02 năm trong thời hạn phạt tù đến 5 năm; 03 năm trong trường hợp

bị phạt tù từ trên 05 năm đến 15 năm.

Hồ sơ xóa án tích gồm những giấy tờ sau đây: Bản án hình sự sơ thẩm; Giấy

chứng nhận chấp hành xong thời gian thử thách của án treo; Giấy xác nhận đã thi

hành xong án phí. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại Sở Tư pháp chưa có thông tin

về việc ông đã thực hiện xong nghĩa vụ án phí hình sự sơ thẩm hay chưa, vì vậy, Sở

Tư pháp đang thực hiện việc xác minh tại cơ quan liên quan nên chưa thể trả kết

quả giải quyết hồ sơ cho ông đúng thời hạn. Nếu ông còn lưu giữ Giấy xác nhận

chấp hành xong án phí thì liên hệ với phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ tư pháp

- Sở Tư pháp (số 108 Phan Đình Phùng, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

SĐT 0255.3821604) để làm thủ tục xóa án tích theo quy định.

 2

Sở Tư pháp chân thành xin lỗi và mong được sự thông cảm vì sự chậm trễ

nêu trên. Khi có kết quả xác minh của các cơ quan có thẩm quyền, Sở Tư pháp sẽ

cấp Phiếu lý lịch tư pháp cho ông theo quy định và thông báo cho ông đến nhận.

Sở Tư pháp trân trọng thông báo để ông biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm PV-KSTTHC tỉnh;

- GĐ, PGĐ sở (đ/c Lạc);

- Lưu: VT, HCTP&BTTP (lt).

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG HÀNH CHÍNH TƯ PHÁP

VÀ BỔ TRỢ TƯ PHÁP

 Nguyễn Cao Nguyên

		2022-06-14T08:23:15+0700

		2022-06-14T14:10:37+0700

		2022-06-14T14:10:37+0700

		2022-06-14T14:10:37+0700